O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação:  

5.4.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a R$ 

21.783,00 (vinte e um mil e setecentos e oitenta e três reais), referente ao percentual de 1% (um por 

cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da 

proposta, portanto, o prazo máximo para a "emissão" da referida garantia é até a data e o horário previstos

[...]

Além disso o municipio contrata desde o ano de 2021 por este modelo de contratação de gerenciamento o 

quem vem demonstrar que este modelo satisfaz as necessidades da Administração. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 

O valor previsto para a contratação é de R$ 2.178.300,00 (dois milhões, cento e setenta e oito mil, e 

trezentos reais). Com base nos valores referentes ao preço médio para o mês de novembro/dezembro/2025 

de 30/11/2025 a 06/12/2025 ao consumidor, conforme preços praticados na PARAÍBA (Levantamento de 

preços mais próximo do município de São José de Espinharas - Patos), divulgado pela Agência Nacional do

[...]

Pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item – 

Percentual de Taxa Administrativa. 

9.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos dispostos no edital. 

10.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS. 

10.1. O valor previsto para a contratação é de R$ 2.178.300,00 (dois milhões, cento e setenta e oito mil e 

trezentos reais). Com base nos valores referentes ao preço médio para o mês de dezembro/2025 de 

30/11/2025 a 06/12/2025 ao consumidor, conforme preços praticados na PARAÍBA (Levantamento de 

preços mais próximo do município de São José de Espinharas - Patos), divulgado pela Agência Nacional do